
20 – São Paulo, 129 (83) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 3 de maio de 2019

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE LIMEIRA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria CDPL/D.G.-87, de 2-5-2019
O Diretor Técnico III, do Centro de Detenção Provisória de 

Limeira, com fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 
10.520/02 c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, onde 
determina a designação de Pregoeiro e Equipe de Apoio para 
promover licitações na modalidade Pregão Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrônico 
005/2019 – Processo 091/19CDPL, referente à aquisição de Gêne-
ros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para consumo desta Unidade 
Prisional e do CDP de Americana no período de 01 de maio a 
31-08-2019, a servidora Enara Lúcia Ferreira, RG; 25.470.921-7, 
Diretora II do Centro Administrativo e Marcelo Rodrigo de Queiroz 
Correa, RG: 28.045.365-6, Supervisor Técnico II como suplente.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servidores: 
Guilherme Américo Mayer, RG: 47.183.808-1 Raquel de Lima 
Eugenio, RG: 20.832.587-6 e Lucas Maximiano Ferreira, RG: 
48.547.656-3.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA DE CAPELA DO ALTO

 Despacho do Diretor Técnico III, de 30-4-2019
Tendo em vista os termos da representação contida na Comu-

nicação de Evento 153/2019, datada de 25-04-2019, e conforme 
Decreto 58.624, de 29-11-2012, Determino, nos termos do artigo 
264, da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela Lei Complemen-
tar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para 
verificar as possíveis responsabilidades funcionais relacionadas 
aos fatos ocorridos na data mencionada no respectivo comuni-
cado, quando relata o comunicante a apreensão de 01 placa de 
micro celular, durante procedimento de vistoria às dependências 
deste Estabelecimento Penal. Para tanto, ficam designados os 
servidores Adalberto Vieira Garcia, R.G. 28.324.039-8 SSP/SP, 
Supervisor Técnico III, como Autoridade Apuradora, e o servidor 
Salvador Pinto de Morais Neto, R.G. 28.622.346-6 SSP/SP, Agente 
de Segurança Penitenciária, para secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados atuarão sem prejuízos das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o 
§ 1º, do artigo 265, respeitando-se a ressalva do § 2º do mesmo 
artigo, ambos da Lei supramencionada. (Despacho 017/AP-008)

 PENITENCIÁRIA ODON RAMOS MARANHÃO - 
IPERÓ

 Portaria PORMI-195, de 2-5-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro, Subscritor do 
Edital e Equipe de Apoio, objetivando a condução 
de Pregão Eletrônico

O Diretor Técnico III da Penitenciária “Odon Ramos Mara-
nhão” de Iperó, com fundamento no artigo 28, inciso VIII, do 
Decreto 52.520, de 21-12-2007, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da 
Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de designar 
servidores para exercerem as funções, sem prejuízo de suas ativi-
dades normais, de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de Equipe de 
Apoio, objetivando a condução do Pregão Eletrônico 014/2018, 
referente ao Processo PORMI 078/2019, que trata da Aquisição 
de bem comum de Gás Liquefeito de Petróleo à Granel, para o 
período de 01 de julho à 31-12-2019, resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro a servidora Fernanda 
Rodrigues Seabra, RG. 29.531.741-3, Diretora II do Centro Admi-
nistrativo, e como suplente o servidor Nelson Coelho de Oliveira 
Junior, RG. 27.806.586-7, Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Designar como Subscritor do Edital o Senhor Regi-
naldo Custódio de Camargo, RG 15.494.288-1, Diretor Técnico III.

Artigo 3º - Designar como Equipe de Apoio os servidores: Diu-
méia Bueno Correia, RG 27.920.329-9, Agente de Segurança Peni-
tenciária de Classe III, Maria Inês de Castro e Silva, RG 16.527.811, 
Oficial Administrativo e Giuliano Adalberto Ramos da Silva, RG 
24.952.264-0, Agente de Segurança Penitenciária de Classe II.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE ARRUDA 
SAMPAIO - ITIRAPINA II

 Despacho do Diretor, de 2-5-2019
Tendo em vista os fatos constantes na Comunicação de Evento 

149/2019, datada de 30-04-2019, elaborada pelo servidor M.A.S, e 
conforme Decreto 50.412/05, Determino, nos termos do artigo 264 
da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterado pela Lei Complementar 942, 
de 6 de junho de 2003, a realização de Apuração Preliminar para 
apurar eventuais responsabilidades funcionais com relação a eva-
são e recaptura do anexo de medida preventiva de seguro pessoal 
da Ala de Progressão Penitenciária, pelo sentenciado F.A.T, ocorrida 
aos 30-04-2019. Ficam designados os servidores Ricardo Felipe 
Guion, R.G 32.390.095-1, Agente de Segurança Penitenciária, de 
Classe IV, como Autoridade Apuradora, e Almir Roberto Riani, R.G. 
30.127.366-2, Agente de Segurança Penitenciária, de Classe VI, para 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão sem 
prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de 
imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do § 2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada. Conclusos à 
Autoridade Apuradora. (26/2019)

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de abril de 2019, 

em cumprimento ao artigo 2° da Lei Estadual 7.857/92.
PAGAMENTO, Nº OB, VENCIMENTO, PD, CNPJ, VALOR (R$) 

E FAVORECIDO
01Abr2019 41952 30Mar2019 2019Pd00220 

07.691.180/0001-44 4.140,40
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
01Abr2019 41953 31Mar2019 2019Pd00221 

07.714.115/0001-97 5.447,52
Alessandra Cristina Bonfante Congelados M
01Abr2019 41954 30Mar2019 2019Pd00227 

07.691.180/0001-44 979,80
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
01Abr2019 41955 31Mar2019 2019Pd00228 

23.082.998/0001-16 2.785,00
Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei
01Abr2019 41956 31Mar2019 2019Pd00229 

10.637.104/0001-65 1.717,50
Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
01Abr2019 41957 30Mar2019 2019Pd00231 

10.637.104/0001-65 137,40
Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
01Abr2019 41958 31Mar2019 2019Pd00233 

67.949.974/0001-97 299,50
Auto Posto Flamboyant Ltda.
01Abr2019 41959 01Abr2019 2019Pd00328 

15.179.700/0001-62 8.506,78
Centrão Comércio de Equipamentos Ltda
01Abr2019 41960 01Abr2019 2019Pd00331 

01.630.911/0001-65 4.479,75
Searom Construtora Ltda
01Abr2019 41961 01Abr2019 2019Pd00332 

25.361.124/0001-23 479,00

29Abr2019 55606 29Abr2019 2019Pd00056 
00.604.122/0001-97 547,16

Trivale Administração Ltda
29Abr2019 55607 29Abr2019 2019Pd00059 

00.604.122/0001-97 552,81
Trivale Administração Ltda
29Abr2019 55608 29Abr2019 2019Pd00060 

00.604.122/0001-97 1.620,32
Trivale Administração Ltda
29Abr2019 55609 29Abr2019 2019Pd00066 

07.107.177/0001-30 1.934,27
Alfadesk Com. De Suprimentos para Informa
30Abr2019 56422 29Abr2019 2019Pd00080 Pf7000002 

152,81
Diárias /Aj.de Custo
26Abr2019 01470 25Abr2019 2019Pd00079 272.045.148-

74 1.000,00
Rosane Reina Stecca 

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
SOROCABA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação dos pagamentos efetuados no mês de março de 

2019, em cumprimento ao Artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.
UG/Gestão Liquidante: 380177 / 00001 - Centro de Deten. 

Prov. De Sorocaba
UG/Gestão Pagadora: 380001 / 00001 - Sec.Administração 

Penitenciária
Programação de Desembolso Paga
Pagamento No.ob Vencimento No.pd Favorecido Valor
01Abr2019 42100 31Mar2019 2019Pd00033 

08.656.963/0001-50 851,94
Convênios Card Administradora e Editora L
02Abr2019 42785 02Abr2019 2019Pd00052 

08.656.963/0001-50 1.759,83
Convênios Card Administradora e Editora L
02Abr2019 42786 02Abr2019 2019Pd00053 

08.656.963/0001-50 260,00
Convênios Card Administradora e Editora L
02Abr2019 42787 03Abr2019 2019Pd00062 

71.480.560/0001-39 61.262,58
Saae Sorocaba Serv.autonomo de Agua e Esg
04Abr2019 43274 04Abr2019 2019Pd00065 Pf7000002 

71,63
Diárias/Aj.de Custo
05Abr2019 43756 05Abr2019 2019Pd00070 319.075.608-

23 200,00
Aline Glaucia da Silva
10Abr2019 46085 10Abr2019 2019Pd00037 

04.091.024/0001-54 452,00
Msso Com e Serv Ltda
11Abr2019 46424 12Abr2019 2019Pd00071 

04.172.213/0001-51 13.435,57
Companhia Piratininga de Força e Luz
11Abr2019 46760 11Abr2019 2019Pd00054 

74.545.732/0001-01 8.000,00
* Bec * Muccio & Muccio Ltda - Epp
16Abr2019 49262 16Abr2019 2019Pd00075 

08.656.963/0001-50 267,40
Convênios Card Administradora e Editora L
16Abr2019 49471 16Abr2019 2019Pd00080 319.075.608-

23 236,49
Aline Glaucia da Silva
17Abr2019 49909 17Abr2019 2019Pd00081 034.322.668-

55 301,97
Almir Reigado Costa de Oliveira
18Abr2019 50597 18Abr2019 2019Pd00039 

58.062.951/0001-75 2.829,00
* Bec * Confecções Gigantex Ltda
22Abr2019 51749 19Abr2019 2019Pd00041 

22.400.151/0001-70 728,00
* Bec * Almir Guerieri 76115445868
22Abr2019 51750 19Abr2019 2019Pd00042 

67.440.461/0001-56 240,30
* Bec * Megapel Comercial Ltda
22Abr2019 51751 19Abr2019 2019Pd00043 

53.249.470/0001-50 366,00
* Bec * Sistecnica Informatica e Serviços Eireli
22Abr2019 51752 19Abr2019 2019Pd00044 

19.990.801/0001-70 2.450,00
* Bec * E.m Distribuidora Têxtil Ltda
22Abr2019 52645 23Abr2019 2019Pd00086 

02.558.157/0001-62 1.315,37
Telefonica Brasil S A
24Abr2019 53179 24Abr2019 2019Pd00045 

28.231.208/0001-30 211,00
* Bec * Top Comercial Oeste Paulista Ltda Me
24Abr2019 53180 24Abr2019 2019Pd00046 

24.279.522/0001-32 73,50
* Bec * Dinamica Atacado de Papelaria Ltda - Me
24Abr2019 53181 24Abr2019 2019Pd00047 

21.435.693/0001-15 704,46
* Bec * Torpedo Com. De Computadores Ltda Epp
24Abr2019 53182 24Abr2019 2019Pd00048 

09.407.496/0001-97 3.070,00
Dagoberto Pereira Rodrigues - Me
24Abr2019 53183 24Abr2019 2019Pd00049 

15.208.331/0001-99 1.050,00
Prestes Car Serviços Automotivos Ltda - M
24Abr2019 53184 24Abr2019 2019Pd00060 

15.208.331/0001-99 1.589,40
Prestes Car Serviços Automotivos Ltda - M
24Abr2019 53185 24Abr2019 2019Pd00061 

15.208.331/0001-99 30,00
Prestes Car Serviços Automotivos Ltda - M
26Abr2019 54610 26Abr2019 2019Pd00057 

09.407.496/0001-97 567,00
Dagoberto Pereira Rodrigues - Me
26Abr2019 54611 26Abr2019 2019Pd00058 

09.407.496/0001-97 1.803,00
Dagoberto Pereira Rodrigues - Me
26Abr2019 54612 26Abr2019 2019Pd00074 

08.656.963/0001-50 2.110,37
Convênios Card Administradora e Editora L
26Abr2019 54613 26Abr2019 2019Pd00089 Pf7000002 

249,90
Diárias/Aj.de Custo
29Abr2019 55617 28Abr2019 2019Pd00055 

10.417.609/0001-14 3.370,80
* Bec * Rubens Dantas Neto
29Abr2019 55618 28Abr2019 2019Pd00056 

12.448.878/0001-73 110,00
* Bec * Lideranca Comércio de Mat. E Servicos Eir
29Abr2019 55619 29Abr2019 2019Pd00059 

73.201.246/0001-03 812,00
Comércio de Tintas Pig Ltda.
30Abr2019 56427 30Abr2019 2019Pd00063 

48.066.047/0001-84 112,50
Imprensa Oficial do Estado S.a. - Imesp
30Abr2019 56428 30Abr2019 2019Pd00064 

25.153.391/0001-05 450,00
Flavio Antonio do Nascimento
30Abr2019 56628 30Abr2019 2019Pd00091 Pf7000002 

779,94
Diárias/Aj.de Custo

e) Edson dos Reis, CPF 358.166.468-26
Agricultor Familiar não Credenciado: Não Houve
Agricultores Habilitados:
1 – Cooppafar – Cooperativa de Produtores da Agricultura 

Familiar de Avaré e Região, CNPJ. 30.052.513/0001-07, repre-
sentando os agricultores:

a) Amauri Aparecido Rodrigues, CPF 158.206.168-80
b) Antônio Anastácio Xavier, CPF 301.894.878-52
c) Benedito Apparecido, CPF 834.915.118-87
d) Carlos Ignacio, CPF 120.173.598-07
e) Edson dos Reis, CPF 358.166.468-26
Agricultor Inabilitado: Não Houve
A Comissão passou à conferência das operações aritméticas 

do item das propostas apresentadas, e análise das demais exi-
gências constantes do Edital, não sendo constatadas quaisquer 
irregularidades. Houve mais de uma proposta para o item 01 
– leite pasteurizado, sendo necessária a realização da divisão 
equânime entre os interessados, como segue:

Item 1 – 35.000 sacos 1 litro de leite pasteurizado
Cooppafar – Cooperativa de Produtores da Agricultura 

Familiar de Avaré e Região, CNPJ. 30.052.513/0001-07

AGRICULTORES QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

Amauri Aparecido Rodrigues 7.000 2,56 17.920,00
Antônio Anastácio Xavier 7.000 2,56 17.920,00
Benedito Apparecido 7.000 2,56 17.920,00
Carlos Ignacio 7.000 2,56 17.920,00
Edson dos Reis 7.000 2,56 17.920,00

Ocorrências na Sessão Pública: Não Houve.
Encerramento: Não será aberto prazo para recurso, pois não 

houve agricultor não habilitado ou não credenciado nos termos 
item VI, subitem 1 do Edital de Chamada Pública 002/19-PTAQ, 
referente ao Processo 064/19-PTAQ.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 2-5-2019
Processo Licitatório 038/2019-CPPCAMP. Pregão Eletrônico 

006/2019 (participação ampla e cota até 25% - LC 147/14). 
OC380142000012019OC00064. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis, para o período de 01-05-2019 a 31-08-
2019, em prol do Centro de Progressão Penitenciária “Prof. Atali-
ba Nogueira” de Campinas, do Centro de Detenção Provisória de 
Hortolândia e do Centro de Ressocialização “Enfermeiro Ângelo 
Fernando Baratella” de Bragança Paulista.

Considerando o teor da ata dos trabalhos da sessão pública 
de julgamento, de 18-04-2019, lavrada pelo Pregoeiro designado 
pela Portaria CRC 41, de 03-04-2019 e a regularidade do proce-
dimento, hei por bem, com base na Lei Federal 10.520/2002 c.c 
inciso VII do art. 3º do Decreto 47.297/2002, homologar o presen-
te procedimento licitatório, determinando que sejam tomadas as 
providências ulteriores junto às Empresas: Distribuidora de Carnes 
e Derivados São Carlos Eireli, CNPJ 23.082.998/0001-16; Nutricio-
nale Comércio de Alimentos Ltda, CNPJ 08.528.442/0001-17; A. A. 
Ribeiro Netto - EPP, CNPJ 01.546.203/0001-40.

 Despacho do Coordenador, de 2-5-2019
Processo Licitatório 038/2019-CPPCAMP. Pregão Eletrô-

nico 007/2019 (participação restrita a ME/EPP/Cooperativas). 
OC 380142000012019OC00065. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis, para o período de 01-05-2019 a 31-08-
2019, em prol do Centro de Progressão Penitenciária “Prof. Atali-
ba Nogueira” de Campinas, do Centro de Detenção Provisória de 
Hortolândia e do Centro de Ressocialização “Enfermeiro Ângelo 
Fernando Baratella” de Bragança Paulista.

Considerando o teor da ata dos trabalhos da sessão pública de 
julgamento, de 18-04-2019, lavrada pelo Pregoeiro designado pela 
Portaria CRC 41, de 03-04-2019 e a regularidade do procedimento, 
hei por bem, com base na Lei Federal 10.520/2002 c.c inciso VII do 
art. 3º do Decreto 47.297/2002, homologar o presente procedimen-
to licitatório, determinando que sejam tomadas as providências 
ulteriores junto às Empresas: Atacadista de Carnes e Derivados CNG 
Eireli, CNPJ 32.017.793/0001-48; Maravilha Indústria e Comércio 
de Linguiça Ltda. – ME, CNPJ 67.954.024/0001-50; Tradefood 
Distribuidora de Alimentos Ltda, CNPJ 13.386.520/0001-26; L.B.K. 
Okaeda - ME, CNPJ 29.684.471/0001-48; JL Foods Distribuidora 
Eireli, CNPJ 31.765.935/0001-92.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
CAMPINAS

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de abril de 2019 

em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.
Pagamento No.ob Vencimento No.pd Favorecido Valor
03Abr2019 43061 03Abr2019 2019Pd00061 

06.128.103/0001-18 871,06
Vipway Telecomunicacoes Ltda
03Abr2019 43193 03Abr2019 2019Pd00064 168.303.568-

22 2.000,00
Lucio Antonio Furian
04Abr2019 43272 04Abr2019 2019Pd00065 Pf7000002 85,96
Diárias /Aj.de Custo
11Abr2019 46423 12Abr2019 2019Pd00053 

33.050.196/0001-88 20.861,97
Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl
12Abr2019 47528 12Abr2019 2019Pd00040 

00.604.122/0001-97 206,85
Trivale Administração Ltda
12Abr2019 47529 12Abr2019 2019Pd00041 

00.604.122/0001-97 302,74
Trivale Administração Ltda
12Abr2019 47530 12Abr2019 2019Pd00042 

00.604.122/0001-97 955,50
Trivale Administração Ltda
15Abr2019 48426 15Abr2019 2019Pd00069 Pf7000002 445,68
Diárias /Aj.de Custo
15Abr2019 49061 15Abr2019 2019Pd00070 Pf7000002 148,56
Diárias /Aj.de Custo
16Abr2019 49256 16Abr2019 2019Pd00071 

46.138.319/0001-89 10.376,53
Ebara Indústrias Mecânicas e Comércio Ltd
17Abr2019 49903 18Abr2019 2019Pd00052 

43.776.517/0001-80 250.948,84
Cia. Saneamento Bas. Do Est. Sao Paulo Sa
17Abr2019 50287 17Abr2019 2019Pd00075 305.302.238-

99 3.500,00
William Amadeu Pereira da Silva
22Abr2019 51735 19Abr2019 2019Pd00044 

16.914.559/0001-67 1.920,00
* Bec * G Plásticos Com. Var. E Atac.de Plástico
22Abr2019 51736 21Abr2019 2019Pd00047 

00.008.089/0001-32 2.046,60
* Bec * Composê Tecidos Ltda. Me
23Abr2019 52706 22Abr2019 2019Pd00076 106.723.078-

55 244,00
Marcelo Carvalho Martinez
25Abr2019 53854 24Abr2019 2019Pd00078 106.723.078-

55 2.000,00
Marcelo Carvalho Martinez
29Abr2019 55604 27Abr2019 2019Pd00050 

07.002.081/0001-08 1.625,00
* Bec * Luis Otavio Fonseca de Araujo Me
29Abr2019 55605 28Abr2019 2019Pd00051 

01.812.515/0001-59 452,19
* Bec * Storage & Logistics Import. E Export.eire

18Abr2019 50708 18Abr2019 2019Pd00236 
17.088.309/0001-88 4.666,50

Belaris Alimentos Ltda - Epp
18Abr2019 50709 18Abr2019 2019Pd00237 

17.088.309/0001-88 13.079,00
Belaris Alimentos Ltda - Epp
18Abr2019 50710 18Abr2019 2019Pd00238 

10.875.674/0001-93 1.344,60
Nutramil Logistica Comércio de Alimentos
18Abr2019 50711 18Abr2019 2019Pd00239 

10.875.674/0001-93 15.433,02
Nutramil Logistica Comércio de Alimentos
18Abr2019 50712 18Abr2019 2019Pd00240 

10.875.674/0001-93 6.732,00
Nutramil Logistica Comércio de Alimentos
22Abr2019 52065 19Abr2019 2019Pd00227 

22.400.151/0001-70 445,00
* Bec * Almir Guerieri 76115445868
22Abr2019 52066 20Abr2019 2019Pd00229 

07.404.108/0001-99 990,00
* Bec * Universo Comercial Ltda Me
22Abr2019 52067 20Abr2019 2019Pd00230 

43.963.933/0001-97 1.631,00
Empresa Cruz de Transportes Ltda
22Abr2019 52068 20Abr2019 2019Pd00232 

05.906.902/0001-05 248,00
* Bec * Ana Carolina Ramires Guirado-Me
22Abr2019 52069 19Abr2019 2019Pd00241 

23.014.804/0001-45 491,10
Roque Custodio Junior-Me
22Abr2019 52070 19Abr2019 2019Pd00242 

07.714.115/0001-97 5.625,00
Alessandra Cristina Bonfante Congelados M
22Abr2019 52071 19Abr2019 2019Pd00243 

71.887.491/0001-82 3.341,00
Rodrigo Papile Laneza - Me
22Abr2019 52072 21Abr2019 2019Pd00246 

74.545.732/0001-01 417,40
* Bec * Muccio & Muccio Ltda - Epp
22Abr2019 52073 20Abr2019 2019Pd00247 

69.037.240/0001-67 1.449,00
Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me
22Abr2019 52074 21Abr2019 2019Pd00260 

16.859.246/0001-53 2.184,50
* Bec * Mm Comercial de Produtos para Limpeza Ltd
23Abr2019 52739 23Abr2019 2019Pd00248 

71.887.491/0001-82 2.056,00
Rodrigo Papile Laneza - Me
23Abr2019 52740 23Abr2019 2019Pd00249 

11.325.676/0001-71 2.902,80
Bangues Comércio e Representações Ltda
23Abr2019 52741 23Abr2019 2019Pd00250 797.614.298-

49 213,00
Antonio Nivaldo de Freitas
23Abr2019 52742 23Abr2019 2019Pd00251 247.293.118-

25 213,00
Deniilson Donizete Fichio
24Abr2019 52911 19Abr2019 2019Pd00228 

00.030.166/0001-50 56,00
* Bec * M.M.V.B.Decorações e Comércio de Tecidos
24Abr2019 53309 24Abr2019 2019Pd00252 513384 / 

51087 587,50
Imprensa Oficial do Estado Sp.-Ugfrp
24Abr2019 53310 24Abr2019 2019Pd00253 

08.528.442/0001-17 1.527,75
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
25Abr2019 54021 25Abr2019 2019Pd00257 

21.249.311/0001-69 343,80
Comercial Taquarussu Ltda Epp
26Abr2019 54729 26Abr2019 2019Pd00256 

32.563.695/0001-06 173,70
* Bec * P Z Castello
26Abr2019 54730 26Abr2019 2019Pd00266 

10.637.104/0001-65 795,40
Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
26Abr2019 54731 26Abr2019 2019Pd00267 

23.014.804/0001-45 282,50
Roque Custodio Junior-Me
26Abr2019 54732 26Abr2019 2019Pd00268 

29.501.933/0001-44 5.161,50
Jeferson Luiz dos Santos Gonçalves - Me
26Abr2019 54733 26Abr2019 2019Pd00269 

71.887.491/0001-82 3.341,00
Rodrigo Papile Laneza - Me
29Abr2019 55812 27Abr2019 2019Pd00265 

69.037.240/0001-67 1.449,00
Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me
30Abr2019 56482 30Abr2019 2019Pd00290 247.293.118-

25 213,00
Deniilson Donizete Fichio
30Abr2019 56483 30Abr2019 2019Pd00291 797.614.298-

49 213,00
Antonio Nivaldo de Freitas
30Abr2019 56484 30Abr2019 2019Pd00292 

07.691.180/0001-44 470,40
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda
30Abr2019 56485 30Abr2019 2019Pd00305 

71.887.491/0001-82 2.056,00
Rodrigo Papile Laneza - Me
30Abr2019 56486 30Abr2019 2019Pd00306 

17.088.309/0001-88 13.079,00
Belaris Alimentos Ltda - Epp
30Abr2019 56643 30Abr2019 2019Pd00385 Pf7000002 

2.291,62
Diárias/Aj.de Custo
30Abr2019 56644 30Abr2019 2019Pd00386 Pf7000002 170,84
Diárias/Aj.de Custo

 PENITENCIÁRIA SARGENTO PM ANTONIO LUIZ 
DE SOUZA - REGINÓPOLIS II

 Comunicado
Classificação das Propostas referente ao Convite (OC 

380224000012019OC00062), envelopes abertos, no dia 
02-05-2019. O responsável pela oferta de compra (OC 
380224000012019OC00062), Processo 088/2019-PIIREG, pro-
cedeu ao julgamento dos envelopes propostas, que tem por 
objetivo a aquisição de alimentos para animais. Após a análise 
das propostas deliberou classificar as propostas:-

Item - Classificação - Empresa - Valor da Proposta R$:
01- A. A. R. Mangilli – ME - R$ 63,00
02- A. A. R. Mangilli – ME - R$ 94,90
Fica aberto o prazo de interposição de recurso conforme 

itens 4.1 e 4.2 do Edital e Legislação em vigor.

 PENITENCIÁRIA DE TAQUARITUBA

 Comunicado
Chamada Pública 002/19-PTAQ. Processo 064/19-PTAQ. 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (leite e 
derivado), com entrega parcelada, para o período de maio a 
agosto, através do PPAIS.

Agricultores Credenciados
1 – Cooppafar – Cooperativa de Produtores da Agricultura 

Familiar de Avaré e Região, CNPJ. 30.052.513/0001-07, repre-
sentando os agricultores:

a) Amauri Aparecido Rodrigues, CPF 158.206.168-80
b) Antônio Anastácio Xavier, CPF 301.894.878-52
c) Benedito Apparecido, CPF 834.915.118-87
d) Carlos Ignacio, CPF 120.173.598-07


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-05-03T02:10:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




